АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2024 г. Ужур № 532
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского районаот 03.11.2016 № 640 «Об утверждении муниципальной программы«Комплексное развитие культуры и искусства в Ужурском районе»

В соответствии с постановлением администрации Ужурского района от12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 640 «Об утверждении муниципальной программы«Комплексное развитие культуры и искусства в Ужурском районе»изменения:1.1. Приложение к Подпрограмме № 2 читать в новой редакции,согласно Приложению № 1.2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

И.О. главы района Ю.П. Казанцев

Приложение № 1 к постановлениюадминистрации района от 16.08.2024 № 532Приложение к Подпрограмме № 2
Перечень мероприятий Подпрограммы№ 2

№п/п Цели, задачи, мероприятияподпрограммы НаименованиеГРБС

Код бюджетнойклассификации Расходы(тыс. руб.), годы
Ожидаемый результатГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовыйгод(2024)

первый годплановогопериода(2025)

второй годплановогопериода(2026)

Итого на(2024-2026)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель «Обеспечение доступа населения Ужурского района к культурным благам и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Ужурскогорайона»Задача 1. Повышение эффективности и качества дополнительного образования в сфере культураМероприятие 11 Обеспечение деятельности(оказания услуг)подведомственныхучреждений (МБУДО«Ужурская ДШИ»)

МКУ «УКС иМП» 080 0703 0920082190 611 16 706,1 17 206,1 17 206,1 51 118,3 Оказание муниципальныхуслуг населению Ужурскогорайона

Мероприятие 22 Укрепление материально-технической базы иподдержка техническогосостояния учреждений(МБУДО «Ужурская ДШИ»)

МКУ «УКС иМП» 080 0703 0920082010 612 75,0 75,0 75,0 225,0 Создание комфортныхусловий для обучения ивыявления одаренных детей.Приобретение ноутбука истульевМероприятие 33 Поддержка одаренных детей МКУ «УКС иМП» 080 0703 0920082050 612 50,0 50,0 50,0 150,0 Организация летнего отдыхаи участие одаренных детей вкраевых и международныхфестиваляхИтого по Задаче 1 16 831,1 17 331,1 17 331,1 51 493,3Задача 2: Стимулирование народного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности

Мероприятие 11 Обеспечение деятельности(оказания услуг)подведомственныхучреждений (МАУК «ЦКСУжурского района»)

МКУ «УКС иМП» 080 0801 0920082190 621 64 168,6 65 018,6 65 018,6 194 205,8 Оказание муниципальныхуслуг населению Ужурскогорайона

Мероприятие 22 Укрепление материально-технической базы иподдержка техническогосостояния учреждения(МАУК «ЦКС Ужурскогорайона»)

МКУ «УКС иМП» 080 0801 0920082010 622 2 367,0 1 000,0 1 000,0 4 367,0 Создание комфортныхусловий для посетителей.Приобретения уличногоэкрана для РДККапитальный ремонт кровлиКрутоярского СДКМероприятие 3
3 Проведения мероприятийрайонного значения МКУ «УКС иМП» 080 0801 0920082040

244622

4 530,0
317,04 213,0

1 480,0
317,01 163,0

1 480,0
317,01 163,0

7 490,0 Создание благоприятнойкультурной средыспособствующейвсестороннему развитиюличностиМероприятие 44 Создание, развитие исохранение студии народныххудожественных ремесел, втом числе проведениеконкурсовпрофессиональногомастерства среди мастеровнародных и художественныхпромыслов

МКУ «УКС иМП» 080 0801 0920082110 622 60,0 60,0 60,0 180,0 Увеличение показателяклубных формирований понародному творчеству, ростчисла участников клубныхформирований.Фотоаппарат для созданияфото по нематериальномукультурному наследию исоздания портфолиоклубной деятельностиМероприятие 55 Создание (реконструкция) икапитальный ремонтк у л ь т у р н о - д о с у г о в ы хучреждений в сельскойместности

МКУ «УКС иМП» 080 0801 09200S4840 620 18 523,8 0,0 0,0 18 523,8 Капитальный ремонтКрутоярского СДК

Мероприятие 66 Государственная поддержкалучших работниковмуниципальных учрежденийкультуры, находящихся на

МКУ «УКС иМП» 080 0801 092А255195 620 50,0 0,0 0,0 50,0

территории сельскихпоселенийМероприятие 77 Поддержка творческихфестивалей и конкурсов, втом числе для детей имолодежи

МКУ «УКС иМП» 080 0801 092А274820 620 50,0 0,0 0,0 50,0 Приобретение сценическихкостюмов

Мероприятие 88 Обеспечение развития иукрепления материально-технической базы домовкультуры в населенныхпунктах с числом жителей до50 тысяч человек

МКУ «УКС иМП» 080 0801 09201S4720 620 29,0 0,0 0,0 29,0 Приобретениесветодиодного экрана иноутбука

Итого по задаче 2: 89 778,4 67 558,6 67 558,6 224 895,6Итого по подпрограмме № 2 106 609,5 84 889,7 84 889,7 276 388,9